
TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA 
 SOKOL NÁKLO                                     VEDEME ČECHY K POHYBU A SPOLEČNÉ AKTIVITĚ 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Výroční zpráva T. J. Sokol Náklo za 
rok 2022 

 
 

 
 

 
 



Výroční zpráva T. J. Sokol Náklo za rok 2022 
Tělocvičná jednota Sokol Náklo 

 
 

Výroční zpráva T. J. Sokol Náklo za rok 2022 (dále jen „výroční zpráva“) byla zpracována 
za období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022. Výroční zpráva byla zpracována na zá-
kladě podkladů prezentovaných na schůzi valné hromady Tělocvičné jednoty Sokol Náklo 
konané dne 24.března 2023. 
 

Obsah 
1/ Obecné informace o organizaci 
2/ Hlavní a vedlejší činnost organizace 
3/ Činnost oddílů 
4/ Členská základna 
5/ Organizační struktura jednoty 
6/ Zhodnocení činnosti za rok 2022 
7/ Plán činnosti na rok 2023 
8/ Hospodaření organizace 
9/ Zpráva kontrolní komise 
10/ Přílohy 1 a 2 
 

1. Obecné informace o organizaci 
 
Název právnické osoby                        Tělocvičná jednota Sokol Náklo 
Sídlo právnické osoby                          Náklo 90, 783 32 Náklo 
IČ                                                          619 89 576 
Právní forma                                         pobočný spolek 
Spisová značka                                    L 28330 vedená u Městského soudu v Praze 
Sokolská župa                                      Olomoucká-Smrčkova 
Starosta jednoty                                   Stanislav Dosoudil 
Jednatel jednoty                                   Ing. Magda Zdráhalová 
Předseda kontrolní komise                   Jaroslav Dostál 
 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace 
 

Hlavní činnost jednoty je stanovena ustanoveními odstavců 2.1 a 2.2 Stanov České obce 
sokolské (dále jen „Stanovy“), kterými se jednota řídí. 
Hlavním účelem jednoty je tělovýchovná, sportovní, kulturní a společenská činnost. 
 
a) provozovala soutěžní i nesoutěžní sportovní a obdobnou činnost a vytvářela pro ni 

materiální a organizační podmínky v ustavených oddílech fotbalu, stolního tenisu a 
všestrannosti, 

b) svojí činností pomáhala rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu zejména v oblasti 
jeho vlivu na zdraví, 
 

c) provozovala, udržovala a opravovala vlastní sportovní zařízení – fotbalové hřiště a 



                                                                                      Výroční zpráva T. J. Sokol Náklo za rok 2022 
                                                                                                               Tělocvičná jednota Sokol Náklo 

 
 

sokolovnu, zároveň vytvářela možnosti užívání svého sportoviště pro zájemce z řad 
veřejnosti a jiných sportovních organizací, zejména pak mládeže. 

 
Financujeme naši činnost z členských a oddílových příspěvků, dotací z rozpočtu 
obce Náklo, MŠMT, Olomouckého kraje, Olomoucké župy, NSA a našich sponzorů. 
T.J. Sokol Náklo také provozuje vedlejší činnost. 
 
 

3. Činnost oddílů 
 

Oddíl všestrannosti 
Tento oddíl pravidelně navštěvují předškolní děti, žáci, žákyně a ženy. 
 
Naše jednota se zapojila do soutěže s PENNY „Hýbeme se hezky česky“. V našem mikro-
regionu jsme získali krásné 3.místo a obdrželi odměnu 5.000Kč na účet a kupónovou 
knížku na nákup ovoce, různých proteinových tyčinek a ořechů v hodnotě 5.000Kč. Pro 
všechny naše malé členy jsme připravili balíčky, které byly předány dětem naší jednoty. 
 
Předškolní děti 
Předškolní děti se zapojily do projektu ČOS „Se sokolem do života“, je to již 6. ročník. 
 

- Župní soutěž rodičů a dětí v míčovém trojboji – zúčastnilo se 5 rodičů s dětmi. Emma 
Směšná s tatínkem soutěž vyhráli. 

- Župní soutěž sokolské všestrannosti předškolních dětí – zúčastnily se 3 děti. 
           Nejlépe se umístila Darina Skopalová na 2. místě. 

 
Děti vystoupily na školní olympiádě se skladbou „Nemůžeme jen sedět a Mravenec jde trá-
vou“. 
 
Žactvo 
-    Župní přebor ve sportovní všestrannosti žáci – zúčastnili se 2 žáci 
-    Župní přebor ve sportovní všestrannosti žákyně – zúčastnilo se 6 žákyň 
     Nejlépe se umístila Nikol Hudečková, která obsadila 1. místo v plavání a atletice. 
 
Žákyně vystoupily na školní olympiádě v působivém cvičení se stuhami. 
 
Celostátní akce ČOS „NOC SOKOLOVEN“ 
V pátek večer jsme se dopravily auty do Horky n/M k Domu přírody, centrum Sluňákov, kde 
probíhala večerní komentovaná procházka „Naši létající sousedé“, při které jsme zkoumali 
soužití ptáků a netopýrů s člověkem. Bylo to poučné a velmi zajímavé. Návrat do sokolovny 
a přespání v sokolovně. Ráno jsme vyjeli na kolech Litovelským Pomoravím na Loveckou 
chatu a po občerstvení zpět se zastávkou u splavu na Hynkově a ve Lhotě nad Moravou, 
jsme se vrátili do areálu sokolovny a tím ukončili pololetí.  
 
Dívky vystoupily na akci 100+ cvičením se stuhami. 



Výroční zpráva T. J. Sokol Náklo za rok 2022 
Tělocvičná jednota Sokol Náklo 

 
 
 
Ženy 
Pro Sokolské Brno 2022 jsme nacvičili skladbu OPTIMISTKY, kterou nacvičilo 24 žen z Ná-
kla, Příkaz a Unčovic. S touto skladbou jsme vystupovali na Sokolském Brně, na akci 100+ 
v Nákle, na župní akci v Olomouci u příležitosti 160 let od založení sokola, a v okolních ves-
nicích. 

 
Oddíl stolního tenisu 
Rok 2022 byl zvláštní, přesto se zapíše mezi roky, v kterých jsme zaznamenali pozoru-
hodné úspěchy. 
Jarní část sezony jsme zakončili se sourozenci Otiepkovými, M. Fišarem a M. Divjakem, 
bratry Šinclovými z Mezic a M. Štáblem ze Střeně. Dále pod hlavičkou naší jednoty hráli 
mládežnické soutěže Pavel Prázdný ml. a Lucka Křížová z Uničova. 
Nejprve Oliver Otiepka zvítězil na posledním regionálním turnaji začínajících hráčů, 
který se hrál 19. března v naší sokolovně. V sobotu 26. března pořádaly nedaleké Hnojice 
krajské přebory kategorie U13 a Marek Štábl na přeborech obsadil dělené páté až osmé 
místo. Hned druhý den se v Kolšově konal krajský přebor U15 a naše hráčka Lucie Kří-
žová obsadila mezi dívkami výborné druhé místo. K tomuto úspěchu přidala první místo 
ve čtyřhře a třetí místo ve smíšené čtyřhře. 
Po pěti letech jsme se 17. 11. 2022 rozhodli uspořádat Memoriál Jana Opletala, turnaj pro 
mládež ve stolním tenisu. V kategorii mladších žáků hrálo 14 dětí ze 6-ti oddílů, z toho 3 
dívky. V kategorii starších žáků hrálo 16 chlapců z 5-ti oddílů a 5 děvčat ze tří oddílů. 
Nejlepší umístění  - Oliver Otiepka na 2. místě, Marek Štábl byl třetí. 

To nejlepší na konec. 

Dne 3. 4. 2022 se v Přerově konaly krajské přebory kategorie U19. V této nejprestižnější 
mládežnické kategorii vybojoval Pavel Prázdný titul krajského přeborníka a potvrdil vý-
bornou formu z konce sezóny. K prvnímu místu z jednotlivců přidal i první místo ve čtyř-
hře a druhé místo ve smíšené čtyřhře. Tímto výkonem dosáhl nejhodnotnějšího individu-
álního výsledku v chlapeckých kategoriích v celé historii stolního tenisu v Nákle. 

Senioři – trénují duchem i tělem každé úterý v naší sokolovně. 
 

Oddíl fotbalu 
Všechny oddíly dětí hrají okresní přebor II. třídy pořádaný OFS Olomouc. 
Mladší benjamínci 
Starší benjamínci 
Mladší žáci 
Starší žáci 
Muži 



                                                                                      Výroční zpráva T. J. Sokol Náklo za rok 2022 
                                                                                                               Tělocvičná jednota Sokol Náklo 

 
 

 
 
Mladší žáci 
V podzimní části okresní soutěže 2022/2023 mladších žáků zasáhlo do zápasů celkem 14 
hráčů, z toho dvě hráčky. Podzimní část se jim velmi vydařila, když jen jednou okusili po-
rážku. Naši borci a borky to zvládli a vyhráli skupinu. Skóre našich nejmladších je úcty-
hodné 101:19. 
Do statistik se velmi výrazně zapsali naši hráči – králem střelců z minulého ročníku, se 40 
střelenými brankami se zapsal Jan Zdráhal. Do desítky nejlepších se ještě s 15 a 12 bran-
kami zapsali Matyáš Dosoudil a Dominik Špička. 
 
Starší žáci 
Jarní část sezóny 2022 začal fotbalový oddíl starších žáků Sokola Náklo pod vedením tre-
nérů Jakuba Petra a Jiřího Zbořila zápasy ve skupině o okresního přeborníka, do které po-
stoupil jako vítěz skupiny základní. 
Pokud se jedná o složení týmu převážnou část z 11 kmenových hráčů této kategorie tvořili 
hráči ročníku 2008 doplněni čtyřmi hráči dorazového ročníku 2007 tedy hráčů, kteří na pod-
zim přešli do dorostenecké kategorie. Nutno podotknout, že jsme byly nuceni doplňovat 
mužstvo i žáky mladšími, a za to chlapcům i jedné dívce patří náš velký dík. 
Ve skupině o 1 až 5 místo okresního přeboru byly našimi soupeři týmy FK Hlubočky,FK 
Horka nad Moravou, Slatinice/Drahanovice a Sokol Troubelice. I když naši hráči bojovali 
doslova jak lvi, na lepší než 4 místo to nestačilo, ale rozhodně to jako neúspěch nevidíme. 
Naopak. Za daných podmínek (nízká členská základna) se jedná opravdu o úspěch a ne-
musíme se za nic stydět. 
Podzimní část sezóny 2022 započala pod vedením trenéra Jiřího Zbořila zápasy v základní 
skupině, kde byly našimi soupeři týmy SK Haňovice, SK Bělkovice, T.J. Štěpánov a Tatran 
Litovel, kde jsme obsadili pěkné druhé místo, a to pouze o skóre a opět se nám podařilo 
postoupit do bojů o 1 až 6 místo okresního přeboru. Bohužel nás opustili další hráči (někteří 
kvůli věku, jiní z rodinných důvodů) a doplnění mladšími ročníky není dostatečné, takže to 
budeme mít velmi, velmi těžké. 
 
Muži 
Po delší odmlce se nám podařilo za přispění hráčů z Olomouce a okolí a našich hráčů, 
které jsme si stáhli z hostování založit mužstvo mužů. 
Mužům se i přes výborně sehraná přípravná utkání a postup do finále poháru OFS v se-
zoně moc nedařilo. 
Všichni jsme měli vysoké ambice, ale hned v prvních utkáních jsme zjistili, že to nebude tak 
jednoduché. Z kádru přípravy nám na sezonu vypadlo hned pět hráčů (zranění nebo jiné 
důvody), a pro splnění počtu hráčů jsme museli povolat starou gardu (p. Zdráhal, p. Dosou-
dil a p. Škrabal). Toto se samozřejmě podepsalo na výsledcích, 
Mužům se i přes výborně sehraná přípravná utkání a postup do finále poháru OFS v se-
zoně moc nedařilo. 
 



Výroční zpráva T. J. Sokol Náklo za rok 2022 
Tělocvičná jednota Sokol Náklo 

Velký dík patří cvičitelkám, trenérům, pomocným trenérům, činovníci a všichni, kteří 
se starají o naše děti a mládež, zázemí a úklid ve svém volném čase a připravují kva-
litní podmínky pro sport. 

 

4. Členská základna 
 

T.J. Sokol Náklo evidovala na konci sledovaného období 120 členů, ve třech oddílech - 
fotbal, stolní tenis a sokolská všestrannost. 
 

 
Název oddílu Žáci Dorost Dospělí Celkem 
Všestrannost 
 

59 0 15 
 

74 

Fotbal 
 

22 
 

2 27 51 

Stolní tenis 
 

6 3 11 20 

Celkem 87 5 53 145 

 

5. Organizační struktura jednoty 
 
Nejvyšším orgánem jednoty je podle ustanovení odstavce 7.6.1. Stanov valná hromada. 
Statutárním orgánem jednoty je podle ustanovení odstavce 7.7.1. Stanov výbor jednoty, 
který řídí činnost jednoty v období mezi zasedáními valné hromady. V roce 2022 pracoval 
v tomto složení: 
 
Starosta Stanislav Dosoudil 
Místostarostka Hana Gnipová 
Jednatelka Ing. Magda Zdráhalová 
Hospodářka Radka Dosoudilová 
Členka Marie Peřinová 

 
Kontrolu hospodaření jednoty provádí kontrolní komise jednoty, která pracovala 
v tomto složení: 
 
Předseda kontrolní komise Jaroslav Dostál 
Člen kontrolní komise 
Člen kontrolní komise 

Ing. Pavel Prázdný 
Miloslav Plachý 

  
 
Za jednotu právně jedná dle ustanovení odstavce 7.7.2. Stanov starosta jednoty, a to za 
splnění podmínky v odstavci 10.1. Stanov. V případě jeho nepřítomnosti pak právně jedná 
místostarostka jednoty. 
Písemná právní jednání podepisují vždy starosta a jednatelka jednoty. V nepřítomnosti 
starosty podepisuje písemná právní jednání místostarostka jednoty, v nepřítomnosti   
jednatele pak člen výboru jednoty, který byl tímto pověřen rozhodnutím výboru jednoty. 

 



                                                                                      Výroční zpráva T. J. Sokol Náklo za rok 2022 
                                                                                                               Tělocvičná jednota Sokol Náklo 

 
 

6. Zhodnocení činnosti za rok 2022 
 

1. Dokončit III. etapu rekonstrukce Sokolovny – splněno 
2. Dodělat opravu podhledů na kiosku na hřišti – částečně splněno 
3. Vyměnit vrata v prostorách, kde je zaparkován traktor – splněno 
4. Zbudovat osvětlení na hřišti (je závislé na financích) – nesplněno z finančních dů-

vodů 
5. Nové osvětlení v šatnách – splněno 
6. V oddílu kopané obnovit mužstvo mužů – splněno 
7. Uspořádat akci „noc sokoloven“ – termín 18. 6. 2022 - splněno 
8. Uspořádat akci 100 + - 6. 8. 2022 - splněno 

 
 

7. Plán činnosti na rok 2023 
1.  Oddíl stolního tenisu – uspořádat (17. 11. 2023) turnaj pro mládež – Memoriál Jana 

           Opletala – přihlásit družstva dospělých a mládeže do soutěží pořádaných RSSt        
           Olomouc (pokud budou vypsány) 

2.  Pokračovat ve výměně topidel 
3.  Pokračovat v opravě podhledů v kiosku na hřišti 
4.  Oprava zadního vchodu do sokolovny 
5.  Natření dřevěného oplocení sokolovny 
6.  Uspořádat akci „Noc sokoloven“ – červen 2023 
7.  Uspořádat akci 100 + - 5. 8. 2023 
8.  Uspořádat ples 2024 
9.  Zbudovat osvětlení na hřišti 

 

8. Hospodaření organizace 
 
Stav k 31.12.2022 
Pokladna:              25.304,00 Kč 
Běžný účet:         647.655,65 Kč 
 
 
Přílohy: 
1/ Výkaz zisku a ztrát 
2/ Rozvaha 
 

9. Zpráva kontrolní komise 
 
Člen kontrolní komise pověřený kontrolou Pavel Prázdný provedl v období od 15.03.2023 
do 22.03. 2022 kontrolu hospodaření jednoty za rok 2022. 
 
Pokladna a bankovní účet 
Pokladní doklady jsou vedeny průběžně, jejich řazení odpovídá zápisům v peněžním 
deníku. 
Pohyby na výpisech z bankovního účtu vedeného u ČSOB původně u Poštovní spořitelny 



Výroční zpráva T. J. Sokol Náklo za rok 2022 
Tělocvičná jednota Sokol Náklo 

souhlasí s přiloženými doklady, zůstatek na výpisu z účtu k 31. 12. 2022 odpovídá 
zůstatku na účtu v účetnictví (účet 221 000 – 647.655,65 Kč). 
 
Při kontrole dokladů nebyly shledány žádné závady. 
 
Dne 15.02.2023 byla provedena fyzická kontrola stavu pokladny u paní pokladní. 
Při kontrole byl přepočítán stav pokladny, který k danému dni odpovídal zůstatku 
Uvedeného v účetnictví k 31.12.2022, tedy částce 25.304,- Kč. 
 
Daňové přiznání 
Přiznáni k dani z příjmu právnických osob bylo v době konání kontroly připraveno k podání 
na finanční úřad. Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti za rok 2022 činil 60.389,- 
Kč. Základ daně po úpravách a snížení základu daně j e 0,-Kč. 
 
Závazky a pohledávky k 31.12.2021 
K 31.12.2022 nebyly evidovány žádné neuhrazené závazky a pohledávky. 
 
Dotace 
Celková výše získaných dotací za rok 2022 je 845.220,- Kč. Do roku 2023 se na základě 
podmínek dotací převádí k vyúčtování dotace v celkové výši 480.000,- Kč. Jedná se o do-
tace na poslední část akce“ Rekonstrukce obvodového pláště sokolovny“. 
Největším poskytovatelem dotací v roce 2022 byla obec Náklo, celková hodnota dotací byla 
325.000,- Kč. 
 
Závěr 
Kontrolní komise konstatuje, že účetnictví jednoty je vedeno řádně, průběžně a přehledně. 
Kontrolní komise vyslovuje souhlas s účetnictvím a doporučuje VH schválit účetní závěrku 
roku 2022. 
 
 
 
Zpracovala: Hana Gnipová 
 
 
V Nákle dne 30.března 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                      Výroční zpráva T. J. Sokol Náklo za rok 2022 
                                                                                                               Tělocvičná jednota Sokol Náklo 

 
 

 
 
 
 
 
   

 


